街のベストパートナー

令和 7 年３月１３日

各 位

平塚信用金庫

理事長 尾上 達也

平塚信用金庫、平塚市、平塚商工会議所、

神奈川県信用保証協会、公益財団法人神奈川産業振興センターによる

「中小企業の経営支援における連携に関する協定」を締結しました

平塚信用金庫（本店：神奈川県平塚市、理事長：尾上達也）は、平塚市内中小企業の経営
支援において、経営課題の解決を図るため、平成 31 年 3 月に平塚信用金庫、平塚市、平塚
商工会議所、神奈川県信用保証協会の４者による連携協定を締結しています。このたび、連
携先として新たに公益財団法人神奈川産業振興センターを迎えることで、更なる支援の充実
を図ります。お互いの特性を活かし、連携を深め地域の産業振興に取り組んで行きます。
自治体、金融機関、商工会議所、保証協会、および公益財団法人神奈川産業振興センター

の 5 者による中小企業支援の連携協定は神奈川県内で初めての取組みです。

なお、本件に関しまして、下記のとおり協定締結式を行いました。

記

【連携協定締結式】

 日 時：令和 7 年 3 月 11 日（火） 午前 1１：３０

 場 所：平塚市役所 本館３階 ３０２会議室

 出席者：平塚市 市長 落合 克宏

    平塚信用金庫 理事長 尾上 達也

    平塚商工会議所 会頭 常盤 卓嗣

    神奈川県信用保証協会 会長 小板橋 聡士

    神奈川産業振興センター 理事長 武井 政二

【協定目的】

平塚市内の中小企業の経営支援を連携して行い、事業者の成長を促進し地域の産業振

興を図る。

【連携事項】

（１） 販路拡大、新商品開発等の支援

（２） 経営革新、経営戦略、経営改善計画作成等の支援

（３） 企業再生、廃業、事業承継等の支援

（４） 専門家、関連支援機関等の紹介

（５） 創業支援

（６） 平塚市の産業振興施策に関する情報発信又は施策検討のための情報収集

（７） その他、協議の上必要と認めること。

街のベストパートナー

【協定締結の様子】

お問い合わせ先：営業統括部 地域・経営サポート課 担当 石井

（TEL0463-24-3031）〒254-0043 平塚市紅谷町 11-19

E-mail：sb1286100@hiratsuka-shinkin.jp

mailto:sb1286100@hiratsuka-shinkin.jp